СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕННОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2014 №  105
О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕННОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района,  Совет депутатов Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Установить и ввести налог на имущество физических лиц с 01 января 2015 года в действие на территории Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края.
2.Установить следующие налоговые ставки налога на имущество физических лиц:

2.1.
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,099 % включительно

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11 % включительно

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 % включительно

2.2.
	Кадастровая стоимость
	Ставка налога на имущество физических лиц

	По объектам налогообложения включенным в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,5 % включительно

3.Решение Совета депутатов Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края № 221 от 15.11.2011 года «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края» считать утратившим силу
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по налогам, финансам и бюджету.

Глава Каменнобалковского сельсовета

Благодарненского района
Ставропольского края

В.В.ПЕТРЕНКО